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1. Johdanto ja perustiedot

Vaasan yliopiston ylioppilaskunta toteutti korkeakouluopiskelijoille suunnatun 

kyselyn, jonka tavoitteena oli kartoittaa opiskelijoiden kokemuksia ja näkemyksiä 

asumisesta, työllistymisestä, liikkumisesta, opiskelutiloista ja -kulttuurista sekä 

Vaasan keskustasta. Kyselyyn vastasi 427 vaasalaista korkeakouluopiskelijaa, joista 

suurin osa (66,7%) opiskeli Vaasan yliopistossa. Vastaajista 72,8% suoritti alempaa ja 

27,2% ylempää korkeakoulututkintoa. Kysely toteutettiin suomeksi, ruotsiksi ja 

englanniksi ja sitä jaettiin kaikkien Vaasan korkeakoulujen opiskelijayhteisöissä. 

Kyselyn avulla pyrimme saamaan tietoa opiskelijoiden tarpeista ja toiveista Vaasan 

kehittämiseksi entistä opiskelijaystävällisemmäksi kaupungiksi. Tässä raportissa 

esitellään kyselyn tuloksia. 

Kuvio 1: Korkeakoulujakauma



Kyselyyn vastanneista opiskelijoista 40,7% opiskeli kauppatieteitä tai liiketoimintaa. 

Seuraavaksi eniten vastauksia tuli teknillisten alojen opiskelijoilta (21,3%) ja tämän 

jälkeen Hallinto- ja yhhteiskuntatieteitä (17,1%). Loput alat näkyvät kuviossa 2. 

Kuvio 2: Alajakauma

Kuvio 3: Tutkinnon taso



Suurin osa kyselyyn vastanneista oli suomalaisia opiskelijoista. 7,7% vastaajista kertoi 

muuttaneensa Suomeen muualta opiskelemaan (Kuvio 4.). 18% vastaajista asui 

Vaasassa jo ennen opintoja (Kuvio 5.). 

Kuvio 4: Suomeen muuttaneet opiskelijat (Oletko muuttanut Suomeen 

opiskelemaan?)

Kuvio 5: Vaasaan muuttaneet opiskelijat (Oletko muuttanut muualta Suomesta 

Vaasaan opiskelemaan?)



2. Asuminen

Kyselyn vastauksista ilmenee, että asuntojen löytäminen on merkittävä haaste 

Vaasassa, erityisesti uusille opiskelijoille eli fukseille tänä vuonna. Yksi selittävistä 

tekijöistä asunnon löytämisen vaikeudelle voi olla korkeakoulujen kasvavat 

sisäänottomäärät. Kommenttien perusteella opiskelija-asuntoja on liian vähän tarjolla 

suhteessa opiskelijamäärään, mikä on johtanut kohtuuhintaisten asuntojen 

puutteeseen. Jotkut vastaajat kertoivat myös muuttaneensa pois Vaasasta kesken 

opintojen, koska eivät löytäneet omalle alalleen töitä ja samalla asuntotilanne on 

heikentänyt halua jäädä Vaasaan 

“Opiskelijoiden asuntotilanteeseen ja oman alan 

työllistymismahdollisuuksiin kannattaisi kiinnittää erityistä huomiota, sillä ne 

vaikuttavat paljon siihen, kuinka moni pystyy muuttamaan Vaasaan sekä 

pysyvätkö opiskelijat Vaasassa opintojen jälkeenkin. Tällä hetkellä jotkut 

jättävät muuttamatta Vaasaan, sillä eivät yksinkertaisesti löydä 

opiskelijabudjetille sopivaa asuntoa.-” 

Toisaalta opiskelijat kokevat asuntojen hinta-laatusuhteen enimmäkseen hyväksi 

(Kuvio 7). Vastaajat joilla oli positiivisia kokemuksia asunnon löytämisen kanssa olivat 

halukkaampia jäämään Vaasaan opintojen jälkeen. 



Kuvio 6. Asunnon löytämisen haasteet (Asunnon löytäminen Vaasasta oli helppoa)

Kuvio 7. Asuntojen hinta-laatusuhde



3. Työllistyminen

Työllistyminen on merkittävä huolenaihe opiskelijoiden keskuudessa. Vastaajista 

useat kokivat työmahdollisuuksien olevan rajalliset. Yksi vastaaja mainitsikin rajatut 

työmahdollisuudet olevan ainoa miinus muuten miellyttävässä Vaasassa. Kyselyn 

vastauksista ilmenee myös, että jotkut opiskelijat ovat jopa jättäneet muuttamatta 

Vaasaan opintojen perässä, koska eivät usko löytävänsä kaupungista töitä.

“--Vaasasta myös moni muuttaa pois ennen opintojen loppua, koska oman alan 

töitä ei löydy tarpeeksi täältä vaan muualta, jolloin oman alan työkokemuksen 

perässä muutetaan muualle.”. 

Kuvio 8. Kesätyöpaikat (Oletko saanut kesätyöpaikan Vaasan alueelta?)



Kuvio 9: Harjoittelupaikat (Oletko saanut harjoittelupaikan Vaasan alueelta?)

Tämä korostaa työllistymisen merkitystä kaupungin houkuttelevuuden kannalta. 

Toisaalta osa vastaajista olivat tyytyväisiä Vaasan työmahdollisuuksiin ja näki 

kaupungissa potentiaalia oman alan töiden löytämiseen. Tämä viittaa siihen, että 

työllistymisnäkymät vaihtelevat eri alojen välillä. Tarkastelemme tässä raportin 

osiossa opiskelijoita kahdessa ryhmässä: 1.tekniikan ja 2. muiden alojen opiskelijat. 

Tekniikan ala ja työllistyminen nousi useissa avoimissa vastauksissa, joten valitsimme 

sen tarkasteluun. Tekniikan opiskelijat olivat suhtautuneet myös positiivisemmin 

Vaasaan jäämiseen: Vain 25,3% tekniikan opiskelijoista oli vastannut ettei haluaisi 

jäädä Vaasaan valmistumisen jälkeen, kun 42,9% vastasi kyllä ja loput 31,9% vastasi 

en osaa sanoa (Kuvio 10). Muiden alojen opiskelijoista yli puolet vastasivat, etteivät 

ole harkinneet Vaasaan jäämistä valmistumisen jälkeen (Kuvio 11). 



Kuvio 10: Halukkuus jäädä vaasaan, Teknilliset alat

Kuvio 11: Halukkuus jäädä vaasaan, muut alat

Etsimme selittäviä tekijöitä työllistyminen -osion vastauksista. Selkeästi isompi osa 

teknillisten alojen opiskelijoista oli hakenut ja saanut Vaasasta kesätyö-, ja 



harjoittelupaikkoja kuin muiden alojen opiskelijat (Kuvio 12.). Pitovoimaa käsitellään 

laajemmin kappaleessa 7.

Kuvio 12. Työllistyminen, Teknilliset ja muut alat

Kyselyn tulokset tukevat aiempaa havaintoa, jonka mukaan tekniikan alan koulutus 

tarjoaa Vaasassa parhaat työllistymismahdollisuudet. Vastaajat nostivat esiin Vaasan 

teollisuuspainotteisuuden ja esimerkiksi Wärtsilän ja ABB:n kaltaiset suuret 

työnantajat. Vaasan kaupungin kannalta on tärkeää ottaa huomioon opiskelijoiden 

huoli työllistymisestä ja pyrkiä luomaan monipuolisempia työmahdollisuuksia eri 

alojen osaajille. Tähän voitaisiin pyrkiä esimerkiksi edistämällä uusien yritysten 

perustamista sekä kaupungin ja yritysten yhteistyöllä. Eri alojen markkinointi 

opiskelijoille voisi nostaa halukkuutta jäädä Vaasaan esimerkiksi kesätöihin.



4. Liikkuminen

4.1 Kevyt liikenne

Yleisimmät liikkumismuodot opiskelijoiden keskuudessa ovat kävely ja pyöräily. 

Vaikka monet vastaajat pitävät Vaasan keskustaa sopivan kokoisena ja 

kävelyetäisyyksiä lyhyinä, kevyen liikenteen infrastruktuuri kaipaa parannuksia 

turvallisuuden ja sujuvuuden lisäämiseksi. Pyöräilyyn liittyvät ongelmat korostuvat 

useissa vastauksissa. Vastaajat mainitsevat esimerkiksi korkeat katukivetysten 

reunat, huonosti merkityt pyöräilyreitit ja talvella puutteellisen lumenaurauksen sekä 

hiekoituksen. Nämä tekijät vaikeuttavat pyöräilyä ja tekevät siitä osin jopa vaarallista. 

Jotkut vastaajat toivovat kaupunkipyörien käyttöönottoa helpottamaan liikkumista ja 

vähentämään yksityisautoilun tarvetta. Sähköpotkulauta ei ollut 

vastausvaihtoehtona, mutta nousi jonkin verran “muu mikä” vastausvaihtoehtona 

(Kuvio 13). 

4.2 Julkinen liikenne

Joukkoliikenteeseen kohdistuu myös runsaasti kritiikkiä. Bussien myöhästely ja 

epäsäännölliset vuorovälit tekevät julkisen liikenteen käytöstä epäluotettavaa. 

Erityisesti ilta- ja yöaikainen joukkoliikenne koetaan puutteelliseksi, mikä vaikeuttaa 

esimerkiksi opiskelijatapahtumiin osallistumista ja rajoittaa asumista keskustan 

ulkopuolella. Vastaajat kaipaavat kehitystä paikallisliikenteen sovellukseen 

reittisuunnitteluun ja aikataulujen seurantaan. Myös yhteyksiä keskustasta 

Kivihakaan toivotaan parannettavan, sillä sinne on viime aikoina siirtynyt useita 

palveluita. 



4.3 Autoilu

Vaikka autoilu ei ole opiskelijoiden keskuudessa yhtä yleistä kuin kävely ja pyöräily, 

pysäköintimahdollisuudet herättävät keskustelua. Jotkut vastaajat toivovat lisää 

ilmaisia parkkipaikkoja keskustaan. Liikenteen turvallisuutta pidetään yleisesti ottaen 

heikkona Vaasassa. Autoilijoiden piittaamattomuus liikennesäännöistä, ylinopeudet ja 

punaisia päin ajaminen mainitaan useissa vastauksissa. Vastaajat toivovatkin 

tehostettua liikennevalvontaa. Lisäksi kävely- ja pyöräilyreittien valaistuksen 

parantamista pidetään tärkeänä turvallisuuden lisäämiseksi. Yhteenvetona voidaan 

todeta, että Vaasan kaupungilla on paljon tehtävää liikkumisen kehittämiseksi 

opiskelijaystävällisemmäksi. Kevyen liikenteen infrastruktuurin parantaminen, 

joukkoliikenteen tarjonnan lisääminen ja liikenteen turvallisuuden parantaminen ovat 

keskeisiä toimenpiteitä, joilla kaupunki voi tehdä Vaasasta houkuttelevamman 

opiskelupaikan.

 

Kuvio 13. Liikkuminen



5. Opiskelutilat ja opiskelijakulttuuri

5.1 Opiskelutilat

Kyselyssä selvitimme opiskelijoiden tarpeita opiskelutiloihin muualta kuin 

kampukselta. Opiskelijat pitävät sekä itsenäiseen opiskeluun tarkoitettuja että 

ryhmätyöskentelyyn tarkoitettuja tiloja tarpeellisena. Kaupunki voisi vastata tähän 

tarpeeseen esimerkiksi laajentamalla kirjastojen aukioloaikoja. Tiloja toivottiin 

seuraaviin sijainteihin (vastauksessa sai valita useamman vaihtoehdon):

●​ Keskusta 90,2%

●​ Palosaari 33,7 %

●​ Vöyrinkaupunki 1,4%

●​ Muut (Hietalahti, Suvilahti, Vanha Vaasa) 1%

Kuvio 14. Itseopiskelutilat (Kuinka tarpeellisena pidät itsenäiseen opiskeluun 

tarkoitettujen tilojen löytymistä muualta kuin kampukselta?)



Kuvio 15. Ryhmätyötilat (Kuinka tarpeellisena pidät ryhmätyöskentelyyn 

tarkoitettujen tilojen löytymistä muualta kuin kampukselta?)

5.2 Kulttuuri ja vapaa-aika

Yksi selkeä viesti kyselystä on **opiskelijahintaisten palveluiden ja tapahtumien 

tärkeys**. Vastaajat arvostavat kaupungin ja yritysten tarjoamia opiskelija-alennuksia 

ja toivovat vastaavia etuja myös muihin palveluihin, kuten kuntosaleille ja 

kulttuuritapahtumiin. Tämä viittaa siihen, että opiskelijat ovat hintatietoisia ja etsivät 

edullisia tapoja viettää vapaa-aikaa.

Vastaajat toivovat myös **enemmän sosiaalisia tapahtumia ja kohtaamispaikkoja**, 

joissa opiskelijat voisivat tutustua toisiinsa ja verkostoitua. Tämä on erityisen tärkeää 

uusille opiskelijoille, jotka saapuvat Vaasaan usein ilman valmiita sosiaalisia 

verkostoja. Vastaajat ehdottivat esimerkiksi matalan kynnyksen harrastusryhmien 

perustamista.



Kyselyn vastauksista ilmenee myös, että **Vaasan keskusta koetaan osittain liian 

hiljaiseksi ja elottomaksi**, varsinkin iltaisin.  Vastaajat toivovat **enemmän kahviloita, 

ravintoloita ja tapahtumia**, jotka toisivat keskustaan elämää ja viihtyisyyttä. 

Kyselyssä toivottiin myös 24/7 kauppaa.

Kulttuuripalveluiden osalta vastaajat toivovat **enemmän konsertteja ja keikkoja** 

Vaasaan. Myös teatteriharrastus ja taidenäyttelyt mainittiin useissa vastauksissa. 

Jotkut vastaajat kaipasivat myös **enemmän tiloja opiskelijoiden omaan käyttöön**, 

kuten musiikkiharjoittelutiloja ja studioita. 

Vaasan kaupungin on tärkeää ottaa huomioon opiskelijoiden toiveet ja tarpeet 

kehittäessään opiskelijakulttuuria ja harrastusmahdollisuuksia. Panostamalla 

edullisiin palveluihin, sosiaalisiin tapahtumiin ja viihtyisiin kohtaamispaikkoihin 

kaupunki voi tehdä Vaasasta entistä houkuttelevamman opiskelukaupungin. 



6. Mielikuvia Vaasasta

Vaasan korkeakouluopiskelijakyselyn vastaukset antavat vaihtelevia näkemyksiä 

kaupungin viihtyisyydestä. Monet vastaajat kuvailevat Vaasaa **viihtyisäksi**, 

**kompaktiksi** ja **rauhalliseksi** kaupungiksi. Erityisesti keskustan koetaan olevan 

sopivan kokoinen ja palvelut ovat lähellä. Useat vastaajat arvostavat myös Vaasan 

**merellisyyttä** ja **kaunista arkkitehtuuria**.  Yksi vastaaja jopa kutsuu Vaasaa 

Suomen kauneimmaksi kaupungiksi. Kyselyn mukaan opiskelijat kokevat Vaasan 

keskustan viihtyisäksi. 

Kuvio 16. Vaasan keskusta (Mielestäni Vaasan keskusta on viihtyisä?)

Viihtyisyyteen liittyvät kommentit keskittyvät usein keskustan alueeseen. Useat  

vastaajat toivovat keskustan olevan **eläväisempi** ja **tapahtumarikkaampi**.  

Erityisesti **ilta- ja yöaikainen hiljaisuus** koetaan ongelmaksi. Vastaajat ehdottavat 

mm. **enemmän kahviloita ja ravintoloita** keskustaan. Myös **viheralueiden ja 

valaistuksen lisäämistä** pidetään tärkeänä viihtyisyyden kannalta. Yksi vastaaja 



ehdottaa **Hovioikeudenpuistikon muuttamista kävelykaduksi**, jotta keskustasta 

tulisi viihtyisämpi jalankulkijoille.

Vaikka Vaasassa on paljon hyviä puolia viihtyisyyden kannalta, kaupungilla on myös 

**kehittämisen kohteita**. Keskustan elävöittäminen, liikenneturvallisuuden 

parantaminen ja kevyen liikenteen olosuhteiden kehittäminen ovat avainasemassa, 

jotta Vaasasta tulisi entistä viihtyisämpi kaupunki niin opiskelijoille kuin muillekin 

asukkaille. 



7. Vaasan pitovoima 

Kysyimme opiskelijoilta, oletko harkinnut Vaasaan jäämistä valmistumisen jälkeen. 

Puolet vastasivat kieltävästi, neljäsosa myöntävästi ja loput eivät osanneet sanoa. 

Sen lisäksi, että tarkastelimme tämän vastauksen perusteella muita vastauksia, 

kysyimme tässä yhteydessä myös syitä halukkuudelle jäädä Vaasaan. 

Opiskelijat olivat perustelleet “kyllä” vastauksia esimerkiksi näin: 

●​ Viihtyvyys, kaunis kaupunki + meri

●​ Useampaan otteeseen nousi kaupungin koko ja palveluiden sopiva etäisyys 

positiivisena asiana

●​ “Sopivan kokoinen”, palvelut lähellä, kompakti ja “ihanan idyllinen kaupunki” 

●​ Tekniikan alalla töitä hyvin tarjolla

●​ Teknillisten alojen opiskelijat halukkaampia jäämään Vaasaan opintojen jälkeen

●​ Perhe/Kumppani

●​ Halvempi asua kuin suuremmissa kaupungeissa

Ei -vastauksia oltiin perusteltu seuraavasti:

●​ 45,67% vastasi sosiaaliset suhteet

●​ 41,92% vastasi työmahdollisuudet

●​ 23,19% vastasi kaupungin palvelut ja viihtyvyys

●​ 13,58% vastasi harrastus- ja vapaa-ajanmahdollisuudet

●​ Kaupungin palvelut ja viihtyvyys

●​ Kielivaatimus nousi 8 kertaa avoimena vastauksena

Kuviossa 17 esitetään vastaajien jakauma “Oletko harkinnut Vaasaan jäämistä 

valmistumisen jälkeen” -kysymyksen perusteella. Noin puolet vastasivat ei, neljäsosa 



vastasi kyllä ja loput en osaa sanoa. Tarkastelimme tätä myös korkeakoulun perusteella 

(Kuvio 18.). Vastaajien määrässä oli korkeakoulukohtaisesti suuria eroja, mikä kannattaa 

ottaa huomioon tuloksia lukiessa. Näiden vastausten perusteella, Vaasaan jäämiseen 

positiivisimmin suhtautui Åbo Akademin opiskelijat, ja negatiivisimmin Helsingin 

yliopiston opiskelijat. Vaikka avoimissa vastauksissa kävi ilmi, tekniikan opiskelijoiden 

parempi työllistyminen ja tekniikan opiskelijat olivat keskimääräisesti halukkaampia 

jäämään Vaasaan vertailussa muihin aloihin, eniten “Kyllä” vastauksia oli 

kasvatustieteiden opiskelijoilla (Kuvio 19). Kasvatustieteiden opiskelijoiden 

vastausprosentti oli matalampi kuin tekniikan alojen opiskeljoilla, joten voidaan olettaa, 

että johtopäätökset tekniikan alojen opiskelijoiden halukkuudesta jäädä, ovat 

luotettavampia.

Kuvio 17. Oletko harkinnut Vaasaan jäämistä valmistumisen jälkeen?



Kuvio 18. Oletko harkinnut Vaasaan jäämistä valmistumisen jälkeen? (korkeakoulun 

perusteella)

Kuvio 19. Oletko harkinnut Vaasaan jäämistä valmistumisen jälkeen? (Alan 

perusteella)



8. Yhteenveto ja johtopäätökset

Tämä raportti kokoaa yhteen Opiskelijaystävällinen kaupunki -kyselyn keskeiset 

tulokset ja esittää kehitysehdotuksia Vaasan kaupungille opiskelijoiden 

näkökulmasta. Kysely keräsi vastauksia useilta eri alojen opiskelijoilta Vaasan eri 

korkeakouluista. Kyselyn tulokset osoittavat, että Vaasassa on paljon hyviä puolia 

opiskelijoiden näkökulmasta. Kaupunkia pidetään viihtyisänä, kompaktina ja 

rauhallisena. Opiskelijat arvostavat erityisesti keskustan läheisyyttä ja palveluita sekä 

kaunista merellistä ympäristöä. Kysely toi kuitenkin esiin myös useita 

kehittämiskohteita, jotka heikentävät Vaasan houkuttelevuutta opiskelukaupunkina. 

Keskeisimmät ongelmat liittyvät asumiseen, työllistymiseen ja liikkumiseen.

●​ Asuminen: Asuntojen löytäminen koetaan erittäin haastavaksi, erityisesti uusille 

opiskelijoille. Pienä kohtuuhintaisia asuntoja on liian vähän tarjolla suhteessa 

kysyntään, mikä on johtanut kohtuuhintaisten asuntojen puutteeseen.

●​ Työllistyminen: Työmahdollisuuksien koetaan olevan rajalliset. Monet opiskelijat 

ovat huolissaan oman alan töiden löytämisestä valmistumisen jälkeen. Tämä voi 

johtaa siihen, että opiskelijat muuttavat pois Vaasasta valmistuttuaan.

●​ Liikkuminen: Joukkoliikenteen toimivuus koetaan ongelmalliseksi, erityisesti ilta- 

ja yöaikaan. Myös kevyen liikenteen infrastruktuurissa on kehittämisen varaa. 

Liikenteen turvallisuutta pidetään heikkona, erityisesti autoilijoiden 

piittaamattomuuden vuoksi.

Lisäksi opiskelijat toivovat keskustan olevan eläväisempi ja tapahtumarikkaampi. 

Opiskelijahintaisten palveluiden ja tapahtumien tärkeys korostuu vastauksissa.



8.1 Kehitysehdotukset Vaasan kaupungille

Jotta Vaasa voisi houkutella ja pitää opiskelijat, kaupungin on tartuttava aktiivisesti 

esiin nousseisiin ongelmiin. Alla on listattu kehitysehdotuksia, jotka perustuvat 

opiskelijoiden antamiin vastauksiin:

1.​ Asuminen: Kaupungin tulisi edistää opiskelija-asuntojen rakentamista ja 

varmistaa, että tarjontaa on riittävästi suhteessa opiskelijamäärään.

2.​ Työllistyminen: Kaupungin tulisi luoda houkuttelevat olosuhteet uusien yritysten 

perustamiselle ja tukea opiskelijoiden työllistymistä. 

3.​ Liikkuminen: Kaupungin tulisi lisätä bussivuoroja ja parantaa vuorovälejä, 

erityisesti ilta- ja yöaikaan. Myös reittisuunnittelua ja aikataulujen seurantaa 

voitaisiin helpottaa esimerkiksi joukkoliikennesovelluksen kehittämisellä. 

Kaupungin tulisi myös panostaa pyöräteiden ja kävelyreittien kuntoon sekä 

parantaa niiden valaistusta ja lisätä yleistä liikenneturvallisuutta. 

4.​ Viihtyisyys: Kaupungin tulisi edistää kahviloiden, ravintoloiden ja tapahtumien 

sijoittumista keskustaan. Kaupungin tulisi panostaa viheralueiden ja valaistuksen 

lisäämiseen, jotta keskustasta tulisi viihtyisämpi ja turvallisempi. Kaupunki voisi 

tukea opiskelijajärjestöjen toimintaa ja tapahtumia sekä edistää 

opiskelijahintaisten palveluiden ja tapahtumien tarjontaa.

Yhteenvetona voidaan todeta, että Vaasalla on paljon potentiaalia houkuttelevana 

opiskelukaupunkina. Tarttumalla aktiivisesti edellä mainittuihin kehittämiskohteisiin 

kaupunki voi varmistaa, että opiskelijat viihtyvät Vaasassa ja haluavat jäädä 

kaupunkiin myös valmistumisensa jälkeen.



8.1 Rajoitteet ja jatkotutkimus

Raportista käy ilmi hyödyllistä tietoa opiskelijoiden kokemuksista ja mielikuvista 

Vaasasta opiskelukaupunkina. Kysely olisi hyvä uusia esimerkiksi kahden vuoden 

välein tai samaan aikaan seuraavia kunta- ja aluevaaleja ennen. Vertailtavuuden 

varmistamiseksi seuraavassa kyselyssä tulisi käyttää samanlaista 

kysymyspatteristoa. Kyselyn vastausprosentti joidenkin alojen osalta saattaa 

vaikuttaa johtopäätösten luotettavuuteen. Seuraavassa kyselyssä tulisi siis kiinnittää 

myös huomiota vastausprosentin kasvattamiseen. 



Vaasan yliopiston 
ylioppilaskunta
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